Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

      EDITAL N.º 160/2022 - PEN

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das
atribuições e considerando:

o contido no Manual de Orientações Básicas do Programa de Educação Tutorial –
PET;

a Portaria n.º 976, de 27 de julho de 2010, do Ministério da Educação, republicada no
D.O.U em 31 de outubro de 2013;

o Edital n.º 055/2022 – PEN;
a Portaria n.º 017/2022 – PEN.

TORNA PÚBLICO:

1. O resultado do processo de seleção de alunos para o Programa de Educação

Tutorial do Grupo de Engenharia Química (PET-Engenharia Química), da Universidade
Estadual de Maringá:

Nome Resultado

João Vitor Vilanova Valério Classificado - 1º lugar

Lorena dos Santos Nunes Classificada - 2º lugar

Lucas Rafael Zanutto Zacarias Classificado - 3º lugar

Gabriel Candido Gomes Classificado - 4º lugar

Carolina Effgem Santos Classificada - 5º lugar

Mayra Farias Costa Gasperin Classificada - 6º lugar

Lígia Megumi Okano Classificada - 7º lugar

Rafael Dias Cassiano Classificado - 8º lugar

Maria Clara Dante de Matias Classificada - 9º lugar

          Participantes não-selecionados e/ou desistentes:

.../

CERTIDÃO

Certificamos que o presente documento foi

afixado no local de costume nesta Instituição,

no dia 25 de outubro de 2022.

_____________________________

Fabricia de Cássia Grou de Paula

Resultado da seleção de alunos

para o Grupo PET-Engenharia

Química.

Nome Resultado

Beatriz Viana Marques Desclassificada

Caio Alexandre de Andrade Rodrigues Desclassificado

Eduardo Braga Travalini Desclassificado

Elida Antunes Longo Desclassificada

Evelyn Martins Soares Desclassificada

Gabriel Manoel Ferreira Desclassificado

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

/... continuação do Edital n.º 160/2022-PEN, fls. 02

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 25 de outubro de 2022

Prof. Dr. Marcos Vinicius Francisco
Pró-Reitor de Ensino

Isabeli Carolina dos Santos Desclassificada

Isadora Maciel Montevechio Silva Desclassificada

Jacqueline Iwanaga da Silva Desclassificada

João Paulo Galante Caetano Desclassificado

João Pedro Villela Philipp Desclassificado

Luiz Fernando Mazzi Desclassificado

Mariana Harumi Siraiwa Uemura Desclassificada

Matheus Martins Tomé Desclassificado

Sabrina Gonçalves Nascimento Desclassificada